
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

 «26»  декабря  2023г.                        № 91                                         с.п.В.Балкария 

 

О проведении мониторинга реализации муниципального Плана мероприятий 

 («дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования 

 в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария  

 
В соответствии с приказом МКУ УО и МП от 12.10.2022 г. № 149/1 «Об 

утверждении мероприятий по развитию инклюзивного общего и дополнительного 

образования, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 

организациях Черекского района КБР на 2022 - 2030 годы», Муниципальной программой 

повышения качества образования в образовательных учреждениях Черекского 

муниципального района на 2019-2022 годы, утверждённой приказом МКУ УО от 

16.08.2019 г. №101/1 и в целях анализа выполнения запланированных на 2023 г. 

мероприятий муниципальной «Дорожной карты» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Газаевой А.С.: 

 

1.1 провести мониторинг реализации школьных «дорожных карт» по повышению 

значений показателей доступности объектов и предоставляемых образовательных 

услуг для детей с ОВЗ за второе полугодие 2023 года по форме (приложение №1). 

 

1.2 представить итоги мониторинга реализации «дорожных карт» в МКУ УО и МП 

Черекского муниципального района к 12.01.2024г.  

 

2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 


